SE ROBERTO GIROTTO

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 049- Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 07 de outubro de 2025.

Ofício n° 658/2025

Ref.: Requerimento n° 245/2025

liustríssimo Senhor,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria

requerimento proposto pela vereadora LIVIA ZUPPANI, apresentado e aprovado em

sessão ordinária do Poder Legislativo em 06 de outubro, para que envie a esta

vereadora, em tempo hábil, as seguintes informações.-

1.

nformações:

1. Quantas mulheres no município realizam acompanhamento regular

de saúde junto à rede municipal;

2. Quantas mulheres realizaram, nos últimos anos, exames preventivos

como Papanicoiau e mamografia.

O levantamento visa identificar a cobertura de exames preventivos e

acompanhamento da saúde da mulher no município, a fim de buscarmos soluções e

recursos para ampliar o acesso, melhorar a prevenção e fortalecer as políticas públicas

voltadas à saúde feminina junto ao governo do estado.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Senhoria, na oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e respeito.

Cordiais Saudações,

- Presidente -

limo. Senhor
Dr. Denis Eduardo Machado,

Secretário Municipal da Saúde
Taquaritinqa - SP.

		2025-10-13T12:24:04-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento